Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março

INDICAÇÃO N° 2883/2023 e
IND

ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

Fls: N°

Proc. No  9004 I ao

"Dispõe sobre: Implantação de uma lombada na Via 312, altura do
número 288(Estrada dos Romeiros), sentido Centro/Bairro, localizada no
bairro do Jardim Tupanci, neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto á secretaria
competente, quanto A possibilidade de efetuar estudos, para implantação de
uma lombada, na Via 312, altura do número 288(Estrada dos Romeiros),
sentido Centro/Bairro, localizada no bairro do Jardim Tupanci, neste município".

Plenário Vereador Wagih Sall s Nemer, 08 de dezembro de 2023.

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador
foi procurado por moradores da região e motoristas que utilizam a via citada,
solicitando a implantação de uma lombada. Saliento que o houve um aumento
significativo, de acidentes no local . Esta propositura visa melhorar a fluidez do
trânsito local, evitando transtornos, acidentes graves, t :zendo maior
tranquilidade e principalmente segurança aos pedestres, 'radores e
motoristas que utilizam a via.

1113=muitIVEMIZErni
A Sec rrrrr le Leglil•tt

Ti7r. conforms pecle a

Em

-411Pv

V
I

ie
lg

iO
0
 9

:0
 2

0Z
—

Z3
-8

8

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br contato@barueri.sp.leg.br